17Nº 25, Brasília, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
Brasília, 26 de janeiro de 2023.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Processo nº 00001-00028402/2021-83. Objeto: Aquisição de licenças para sistema de
manutenção/intervenção remota em computadores (SCCM/CALs - aquisição de licenças de software do
fabricante Microsoft). Valor estimado: R$ 827.069,00. Data/hora da Sessão Pública: 09/02/2023, às
09:30h. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Tipo: menor preço. O edital encontra-se nos
endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004) e www.cl.df.gov.br/pregoes. Maiores informações (61)
3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por MARCELO PEREIRA DA CUNHA - Matr. 12034, Membro-
Titular da Comissão Permanente de Contratação, em 26/01/2023, às 18:16, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1026628 Código CRC: 322E5076.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO
Brasília, 23 de janeiro de 2023.

Fundamento Legal: artigo 25, “Caput” da Lei 8.666/93 e alterações. Justificativa: Por inviabilidade de
competição. Autorização da despesa: pela Ordenadora de Despesa: Vanessa Ribeiro de Mattos Barbosa
Malafaia. Ratificação: CLDF SAÚDE, representado pela sua Gerente-Coordenadora, conforme delegação
de competência – Ato da Mesa Diretora nº 78, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 161, em 15 de julho de 2020.
Processo SEI n.º 00001-00000326/2023-11. Contratada: SERVIR EMPREENDIMENTOS MEDICOS
LTDA., CNPJ: 38.352.772/0001-65. Objeto: prestação de serviços médicos e afins, conforme Laudo
Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 0999751 e despacho da perícia médica do CLDF
SAÚDE nº SEI 1020886.
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, a inexigibilidade de licitação de
que trata o referido processo, com fulcro no “Caput” do artigo 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos do processo. Publique-se para as
providências complementares.

VANESSA RIBEIRO DE MATTOS BARBOSA MALAFAIA
Gerente Coordenadora do CLDF SAÚDE

Documento assinado eletronicamente por VANESSA RIBEIRO DE MATTOS BARBOSA MALAFAIA - Matr.
20929, Gerente Coordenador(a) do Fascal, em 24/01/2023, às 14:46, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1022034 Código CRC: BBEEA5B9.

Avisos - Licitações

Extratos - Licitações